INDICAÇÃO Nº 011/2021

Senhor Presidente,

O Vereador Rosalino Siqueira com assento nesta Casa Legislativa e no uso das

atribuições que lhe confere o artigo 34, inciso VIII da Lei Orgânica Municipal e com amparo

no que dispõe o artigo 131, do Regimento Interno da Câmara, solicita a Vossa Excelência que

a presente INDICAÇÃO seja submetida à apreciação do PLENÁRIO, e se for aprovada se

oficie ao Sr. Cleomar José Mantelli DD. Prefeito Municipal, solicitando que:

Seja elaborado Projeto arquitetônico para a construção de calçada paralela na

Rua Azaléia, Bairro Azaléia.

JUSTIFICATIVA:

 Proporcionar a constante melhoria da infraestrutura existente em nossa cidade,

facilitando o dia a dia dos moradores que fazem esse trajeto para ir até o trabalho.

Considerando a dificuldade e o risco de acidentes envolvendo veículos

automotores e pedestres no trecho do perímetro urbano.

 Considerando que as calçadas no referido trecho servirão também para

embelezar nossa cidade e ampliar a área para as pessoas adeptas a caminhadas.

Contando com apoio dos nobres pares, e atendimento por parte dos órgãos

responsáveis, antecipo agradecimentos.

Palma Sola/SC, 16 de abril de 2021.

Atenciosamente,

Rosalino Siqueira

Vereador MDB